[bookmark: bookmark6]КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark7]12. 02.2015г.	Ефремов	№  56
[bookmark: bookmark8]Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в сфере образования,
[bookmark: bookmark9]оказываемых (выполняемых) муниципальными    учреждениями муниципального образования город Ефремов, находящимися в ведении комитета по образованию администрации МО  город Ефремов,  в качестве основных видов деятельности
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 27.01.2015 № 132 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,  с учетом Базовых (отраслевых) перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов, в сферах образования и культуры, утвержденных постановлением  администрации муниципального образования город Ефремов от 29.01.2015 № 164
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями муниципального образования город Ефремов, находящимися в ведении комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве основных видов деятельности (Приложение).
2.   Михуткиной Н.М., зам. председателя комитета по образованию, организовать работу по обнародованию настоящего приказа   путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город  Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования  муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
3.    МКУ «ЦООД» (Чернышова В.М.) разместить Перечни на   сайте  комитета по образованию.
4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию                                 Л.Д.Пушкарева

																	Приложение
к приказу комитета
по образованию
от 12.02.2015г.  №  56
Ведомственный перечень муниципальных услуг  и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными  учреждениями, находящимися в ведении комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги (работы)
	Перечень и
единицы
изменения
показателей
объема
муниципальн
ой услуги
(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1.
	Предоставление
общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Дети в возрасте от 2 месяцев до прекращения образовательных отношений
	1
воспитанник
	1. Уровень усвоения содержания образовательных программ дошкольного образования;
2. Доля воспитанников, показавших по итогам года высокий и средний уровень усвоения общеобразовательных программ дошкольного образования;
3. Уровень сохранения контингента по каждой группе;
4. Средняя посещаемость детьми  дошкольного учреждения;
5.  Уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием;
6. Доля педагогов с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов;
7. Доля педагогов с профессиональным образованием от общего числа педагогов;
8. Доля педагогов, имеющих квалификационные категории, от общего числа педагогов;
9. Доля педагогов, прошедших курсы повышения квалификации не менее 1 раза в 5 лет, от общего числа педагогов;
10. Показатель соответствия фактического детского питания с санитарно-гигиеническими нормативными требованиями;
11. Показатель наличия полного набора исправленного технологического оборудования для приготовления пищи;
12. Показатель количества дней, пропущенных при болезни 1 воспитанником в год, по сравнению со средним уровнем;
13. Количество обоснованных жалоб;
14. Количество зарегистрированных травм.
	Образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

	2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	Население муниципального образования город Ефремов от 6,5 до 18 лет
	1 учащийся
	1. В  учреждении ведется учет   проверок качества оказания услуг, имеется книга (журнал) регистрации жалоб на качество услуг при условии нахождении ее в доступном для потребителей услуг месте;
2. Доля учащихся 10-11 классов, обучающихся в профильных классах;
3. Удельный вес выпускников общеобразовательных учреждений, поступивших в учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования;
4. Уменьшение количества обучающихся, приходящихся на 1 компьютер;
5. Обеспечение высокой производительности телекоммуникационной инфраструктуры;
6. Доля общеобразовательных учреждений, соответствующих современным требованиям;
7.  Доля выпускников, освоивших образовательные программы  среднего общего образования, получивших документ об образовании;
8. Доля выпускников, освоивших образовательные программы  основного общего образования, получивших документ об образовании;
9. Общий уровень укомплектованности кадрами;
10. Доля педагогических кадров с высшим образованием;
11. Доля педагогов, прошедших курсовую подготовку;
12. Доля педагогов, повысивших свою квалификационную категорию;
13. Охват учащихся организованным горячим питанием
	Общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования

	3.
	Предоставление дополнительного образования по программам различной направленности
	Дети в возрасте от 4 до 18 лет
	1 учащийся
	1. Доля выполненных теоретических часов дополнительной образовательной программы;
2. Доля выполненных практических видов работ (часов) дополнительной образовательной программы;
3. Уровень сохранения контингента учащихся на момент выполнения дополнительной образовательной программы;
4. Доля участников конкурсов, выставок,
соревнований и других видов предъявления результатов обучения (региональный, всероссийский и международный уровни) от общего количества учащихся во всех объединениях учреждения в течение учебного года;
5. Доля победителей и призеров конкурсов,
выставок, соревнований и других видов предъявления результатов обучения
(региональный, всероссийский и международный уровни) от общего количества учащихся в конкретном объединении в течение учебного года;
6. Уровень укомплектованности кадрами в
соответствии со штатным расписанием;
7. Доля педагогов с высшим профессиональным образованием от общего числа педагогов;
8. Доля педагогов, имеющих  квалификационную категорию, от общего числа педагогов;
9. Доля педагогов, прошедших курсы повышения квалификации не менее 1 раза в 5 лет, от общего числа педагогов;
10. Количество обоснованных жалоб, зарегистрированных в журнале регистрации жалоб;
11. Удельный вес численности педагогов в возрасте  до 30 от общей численности педагогов дополнительного образования;
12. Занятость учащихся, находящихся в социально-опасном положении (СОП) в системе дополнительного образования, от общего числа обучающихся, находящихся в СОП.

	МКУДО «ДДЮТ»

	4.
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в загородных оздоровительных учреждениях
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет
	1 ребенок
	1. В учреждении ведется учет проверок качества оказания услуг, имеется книга (журнал)регистрации жалоб на качество услуг при условии нахождения ее в доступном для потребителей услуг месте;
2. Доля детей, оздоровленных в отчетном периоде, от планового значения;
3. Охват детей профильными и тематическими программами, обеспечивающими организованный  отдых детей в оздоровительном учреждении;
4. Количество койко-мест, размещенных в стационарных жилых корпусах муниципальных загородных оздоровительных учреждений, оборудованных канализацией и водоснабжением, от общего количества койко-мест в данных учреждениях;
5. Укомплектованность учреждения сотрудниками в соответствии со штатным расписанием;
6. Количество обоснованных жалоб на качество работы;
7. Количество случаев детского травматизма.
	МКУ ДОЛ «Ласточка»